
 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110 

defensoria.ma.def.br 

       

 

 

EDITAL Nº 007/2020 

 
XVI PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO JURÍDICO DE 

GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO 

 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o XVI  PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO JURÍDICO 
DE GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 
MARANHÃO , resolve: 

 

Art. 1º- DIVULGAR o CRONOGRAMA atualizado do presente processo seletivo: 

 
Art. 2º - O presente Edital será publicado no site da DPE/MA. 

 
 

São Luís, 09 de setembro de 2020 

 

 
GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES  

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão  
 

 

ATIVIDADES PERÍODO 
Divulgação de informação do julgamento dos 
recursos, resultado definitivo das questões 
objetivas e resultado preliminar das questões 
dissertativas; 

14/09/2020 

Abertura de prazo para interposição de 
recurso em face do resultado das questões 
dissertativas; 

15/09/2020 e 16/09/2020 

Divulgação do resultado final; 21/09/2020  

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

9/
09

/2
02

0 
14

:0
9:

53
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: S

X
Q

7S
 -

 N
L

59
K

 -
 M

A
E

JG
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=SXQ7SNL59KMAEJG
http://www.tcpdf.org



		2020-09-09T14:34:55-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




